Nombre: SR. ADOLFO ARGUELLO MANDUJANO
Potencia: 8.68 kW
Tarifa: 1D

pwintoqgr:;

Teléfono:
Fecha: 8 de Septiembre de 2025
Nuamero de Servicio: null

HOY CONSUMES SIN PANELES 4,062 kWh

TU PRODUCCION CON 14  PANELES 3,182kwh

TE AHORRARAS 67.40 7% AL BIMESTRE $10,936

y pagas a CFE $16,226

y pagas a CFE $5,290

€n pesos

Pagas
actualmente Con paneles
a la compainiia solares pagaras
de energia al afo
$97,356.00 MXN $31,741.00 MXN
AL ANO
——
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad
INVERSION Médulos de Médulos
3.7 ANOS 620 W 14
TASA INTERNA DE
RETORNO
26.8 %

Tu ahorro
econOomico anual

$65,615.00 MXN

AREA

39.2m ®
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

SISTEMA HIBRIDO SIN BATEREAiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025

Folio No# 20250001124

SR. ADOLFO ARGUELLO MANDUJANO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

14 ESTRUCTURA

14 Mano de obra sistema interconectado

1 TRAMITE DE CFE

14 MATERIAL ELECTRICO

14 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6
1 Luxpower Hybrid series Split-Phase 8K

Subtotal $244,533.90

TOTAL (MXN) $244,533.90

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO:

80% ENGANCHE

15% AL TERMINO DE INSTALACION
5% AL CAMBIO DE MEDIDOR

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 aflos en inversor.

Garantia de 25 anos en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.
Garantia de 5 afios en Mano de Obra.

@ 9999708652 8 puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $97,356.00 $ 31,741.00 $0.00 $ 65,615.00 $ 65,615.00 $-178,918.90
2 $100,276.68 $32,693.23 $ 0.00 $67,583.45 $ 67,583.45 $ -111,335.45
3 $103,284.98  $33,674.03 $0.00 $69,610.95 $69,610.95 $-41,724.50
4 $106,383.53  $34,684.25 $ 0.00 $71,699.28 $71,699.28 $29,974.79
5 $109,575.04  $35,724.78 $0.00 $73,850.26 $73,850.26 $103,825.05
6 $112,862.29 $ 36,796.52 $0.00 $ 76,065.77 $ 76,065.77 $179,890.81
7 $116,248.16 $37,900.41 $0.00 $78,347.74 $78,347.74 $258,238.56
8 $119,735.60 $39,037-43 $0.00 $ 80,698.17 $ 80,698.17 $338,936.73
9 $123,327.67 $ 40,208.55 $0.00 $ 83,119.12 $ 83,119.12 $ 422,055.85
10 $127,027.50 $ 41,414.81 $0.00 $ 85,612.69 $ 85,612.69 $507,668.54
1 $130,838.32 $ 42,657.25 $0.00 $ 88,181.07 $ 88,181.07 $595,849.61
12 $134,763.47 $ 43,936.97 $0.00 $90,826.51 $90,826.51 $686,676.12
13 $138,806.38  $45,255.08 $0.00 $ 93,551.30 $93,551.30 $780,227.42
14 $142,970.57 $ 46,612.73 $0.00 $ 96,357.84 $96,357.84 $ 876,585.26
15 $147,259.69 $ 48,011.11 $0.00 $ 99,248.57 $99,248.57 $975,833.83
16 $151,677.48 $ 49,451.44 $ 0.00 $102,226.03 $102,226.03 $1,078,059.87
17 $156,227.80 $50,934.99 $0.00 $105,292.81 $105,292.81 $1,183,352.68
18 $160,914.63 $52,463.04 $ 0.00 $108,451.60 $108,451.60 $1,291,804.28
19 $165,742.07  $54,036.93 $0.00 $ 111,705.15 $ 111,705.15 $1,403,509.42
20 $170,714.34 $55,658.04 $0.00 $ 115,056.30 $ 115,056.30 $1,518,565.72
21 $175,835.77 $57,327.78 $0.00 $ 118,507.99 $118,507.99 $1,637,073.71
22 $181,110.84 $59,047.61 $0.00 $122,063.23 $122,063.23 $1,759,136.94
23 $186,544.16  $60,819.04 $0.00 $125,725.13 $ 125,725.13 $1,884,862.06
24 $192,140.49 $ 62,643.61 $ 0.00 $129,496.88 $129,496.88 $2,014,358.94
25 $197,904.70  $64,522.92 $0.00 $133,381.79 $133,381.79 $ 2,147,740.73

Ahorro econémico acumulado a 25 afos

Inversién del proyecto $244,533.90 [l Ahorro acumulado anual $
2,500,000
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh
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Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo
Generacion de energia 2,591.9 2,780.4 2,388.1 2,186.4 2,180.7 2,577.0
Consumo actual 4,200.0 4,000.0 4,100.0 4,200.0 3,871.0 4,003.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



